
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.504 Terça-feira, 02 DE MARÇO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 147 de 01 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 203451/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de REALIZAR MANUTENÇÃO CORRETIVA EM EQUIPAMENTO, CEN-
TRIFUGA REFRIGERADA, NO HEMOCENTRO REGIONAL DE CASTANHAL/PA 
no dia 16/02/2021.
DANIEL AUGUSTO FERNANDES DE OLIVEIRA, CPF: 244860512-20, Aux.
Operacional /GEMAN, MAT.: 3255212, 0,5 diaria e CARLOS ALEXANDRE 
OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Motorista/GETRA, MAT.: 
541891441, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 631941
PORTARIA Nº 148 de 01 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 221891/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DE CANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA no 
dia 04/02/2021.
JOAQUIM ARAUJO HENRIQUES , CPF: 108388802-15, Motorista/GE-
TRA, MAT.: 55946261, 0,5 diaria, GILSON RODRIGUES CARVALHO, CPF: 
515528682-49, Motorista/GETRA, MAT.: 54188242, 0,5 diaria e  FRANCIS-
CO DE ASSIS B CARVALHO, CPF: 306432102-10, Motorista/GETRA, MAT.: 
541884941, 0,5.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 631950
PORTARIA Nº 151 de 01 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
Considerando a solicitação constante do Processo nº 224805/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de CONDUZIR SERVIDORES AO MUNICIPIO DE BENEVIDES no dia 
26/02/2021.
CARLOS ALEXANDRE OLIVEIRA DOS SANTOS, CPF: 690142212-15, Moto-
rista/GETRA, MAT.: 54189144, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 631942
PORTARIA Nº 150 de 01 de Março  de  2021
O presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
  Considerando a solicitação constante do Processo nº 222313/2021.
RESOLVE:  Conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de PARTICIPAR DA CAMPANHA EXTERNA DE CAPTAÇÃO DECANDI-
DATOS A DOADORES DE SANGUE NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PAS no 
dia 05/02/2021.
DAVID DUARTE BEMMUYAL, CPF: 267422682-04, Motorista/GETRA, 
MAT.: 541882381, 0,5 diaria e GILSON RODRIGUES CARVALHO, CPF: 
515528682-49, Motorista/GETRA, MAT.: 54188242, 0,5 diaria.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA - Pará,  01 de  Março  de  2021.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
PRESIDENTE

Protocolo: 631962

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DECISÃO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO ADMINISTRATIVO

TOMADA DE PREÇO 002/2020 (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2020/620935).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA DEMOLIÇÃO 
DE IMÓVEIS, REMOÇÃO DE ENTULHO E CONSTRUÇÃO DE ESTACIONA-
MENTO, LOCALIZADO EM TERRENOS ADJACENTES AO PRÉDIO SEDE DA 
FUNDAÇÃO HEMOPA – PARÁ.
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará, nesta oportu-
nidade representada pela Comissão Permanente de Licitação, Portarias nº 
226/2020-AJUR/GAPRE/HEMOPA, de 01/04/2020 e 625/2020-AJUR/GABI-
NETE/HEMOPA de 14/10/2020, torna público o resultado de julgamento de 
recurso contra o resultado da Habilitação da tomada de preço nº002/2020.
A CPL informa que após o JULGAMENTO IMPROCEDENTE do recurso por 
esta comissão e pela autoridade superior competente da Fundação, apre-
sentado pela empresa TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONS-
TRUÇÃO LTDA EPP, CNPJ nº 11.505.962/0001-19; permancem habilitadas 
na TP 002/2020 as seguintes empresas;

• BR DA COSTA E ENGENHARIA LTDA. CNPJ:01.686.018/0001-51;
• B&M CONTRUTORA LTDA. CNPJ: 04.370.847/0001-19,
• TEM CORDERO COMÉRCIO E SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP, CNPJ: 
11.505.962/0001-19,
• PLANA CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP. CNPJ: 
05.467.549/0001-04;
• PLANO DIRETOR CONSTRUTORA EIRELI-ME, CNPJ nº 17.572.133/0001-35
• CONDISA CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ: 34.903.229/0001-58,
• IGF CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI EPP. CNPJ: 27.850.633/0001-45,
• CONSTRUTORA MIRANDA SOBRINHO. CNPJ: 04.205.167/0001-40,
• CONSTRUTORA 4 MX LTDA. CNPJ 09.666.379/0001-85,
• UISSARA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – EPP. CNPJ Nº 
13.024.826/0001-32,
• CBS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELETRICA EIRELI. CNPJ 
32.492.897/0001-04,
• ORBIS ENGENHARIA LTDA. CNPJ 29.860.572/0001-22,
• CICOM COMÉRCIO INSTALAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS LTDA. 
CNPJ: 16.724.709/0001-70,
• ASA CONTRUÇÕES LTDA – EPP, CNPJ 16.683.141/0001-96,
• CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ 
26.263.297/0001-71;
Os autos do Processo Administrativo Nº 2020/620935 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA em dias úteis no horário 
de 08:00 às 13:00 horas na sala da CPL.
Por fi m comunica todos os interessados que está agendado para o dia 
12/03/2021 (SEXTA – FEIRA) às 10:00 horas a sessão para abertura dos 
envelopes contendo as propostas de preços.
Belém (PA), 01 de março de 2021
Comissão Permanente de Licitações
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 631937
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE00189- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/935871
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DATAMED – INSTRUMENT. CIENT. E MÉDICOS LTDA –CNPJ: 
38.658.399/0001-75
DO OBJETO: Peças para Manutenção corretiva de equipamento.
DO PRAZO: Entrega integral no prazo de 60 dias.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
UO: 62201
PROGRAMA DE TRABALHO: 10122129783380000
FONTE DO RECURSO:0269001022
NATUREZA DA DESPESA: 339030
DO VALOR: O valor global é de R$ 26.275,11 (vinte e seis mil duzentos 
e setenta e cinco reais e onze centavos) já contemplando todos os custos 
necessários à aquisição e entrega do objeto, ou seja, todos os insumos, 
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, comerciais, 
transportes, bem como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas 
que possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato, sendo vedado à 
contratada cobrar qualquer valor adicional a este título.
DO FISCAL DO CONTRATO: Gerente de Manutenção – GEMAN da Fundação 
HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará
DATA DO EMPENHO: 16/02/2021
REPRESENTANTES DAS PARTES:
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – CONTRATANTE
DATAMED – INSTRUMENT. CIENT. E MÉDICOS LTDA – REPRESENTANTE 
LEGAL: HERNÉLIO RUAS TEIXEIRA – CPF: 107.221.575-68
ORDENADOR DE DESPESA - PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA – 
CONTRATANTE- CPF Nº 229.089.192-49

Protocolo: 631932
EXTRATO DA NOTA DE EMPENHO DE DESPESA Nº 2021NE00183- 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2020/935871
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: DATAMED – INSTRUMENT. CIENT. E MÉDICOS LTDA –CNPJ: 
38.658.399/0001-75
DO OBJETO: Manutenção corretiva de equipamento médico/odontológico/
hospitalar/laboratorial
DO PRAZO: Entrega imediata e integral.
DOS RECURSOS: Os recursos orçamentários necessários para atender às 
despesas decorrentes deste contrato constam do orçamento da contratan-
te, como a seguir especifi cado:
UO: 62201
PROGRAMA DE TRABALHO: 10122129783380000
FONTE DO RECURSO:0269001022
NATUREZA DA DESPESA: 339039
DO VALOR: O valor global é de R$ 310,00 (trezentos e dez reais) já con-
templando todos os custos necessários à aquisição e entrega do objeto, 
ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais, 
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer outras in-
cidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto 
deste contrato, sendo vedado à contratada cobrar qualquer valor adicional 
a este título.
DO FISCAL DO CONTRATO: Gerente de Manutenção – GEMAN da Fundação 
HEMOPA
DO FORO: Belém – Pará


